АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О продаже муниципального имущества

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

ранее установленным способом

В связи с тем, что продажа муниципального имущества – 100 %

доли муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в уставном

капитале Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурное

предприятие ПИК», на конкурсе в электронной форме признана

несостоявшейся, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», Положением об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

27 августа 2012 года № 860, статьями 39, 45 Устава муниципального

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Порядком подготовки и принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Город

Горно-Алтайск», утвержденным решением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 17 июня 2010 года № 25-4, Прогнозным планом

(программой) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов, утвержденным решением Горно-Алтайского городского

Совета депутатов от 1 декабря 2022 года № 3-7,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Осуществить продажу муниципального имущества

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» способом, ранее

установленным постановлением Администрации города Горно-Алтайска

2

от 15 сентября 2023 года № 115, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

2. Муниципальному учреждению «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

(далее – Управление):

а) осуществить приватизацию муниципального имущества

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», указанного

в настоящем Постановлении, в соответствии с прилагаемыми условиями

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»;

б) разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, а также на

официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» в течение 10-ти дней со дня принятия

настоящего Постановления.

3. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 10-ти дней со дня

подписания настоящего Постановления опубликовать его в газете

«Вестник Горно-Алтайска» и на официальном портале муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова

Ю.С. Мягкова

Ю.Н. Кыпчакова

А.В. Табакаева

Н.Г. Зенкова

Микрюкова З.С., 8 (38822) 27677

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Горно-Алтайска

от «__» _____________ года № ___

УСЛОВИЯ

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

№

п/п

Наименование

имущества, подлежащего

приватизации,

позволяющие его

индивидуализировать

данные (характеристика

имущества),

Иные необходимые для

приватизации имущества сведения,

предусмотренные

законодательством Российской

Федерации

Способ

приватизации

имущества

Начальная

цена

имущества,

подлежащего

приватизации

Условия конкурса

1. Наименование

имущества, подлежащего

приватизации:

100 % доли

муниципального

образования «Город

Горно-Алтайск»

в уставном капитале

Общества с ограниченной

ответственностью

«Архитектурное

предприятие ПИК»

Наименование и местонахождение

организации: Общество

с ограниченной ответственностью

«Архитектурное предприятие

ПИК», местонахождение:

г. Горно-Алтайск,  ул. Чорос-

Гуркина Г.И., д. 36, помещ. 1.

Процент доли, принадлежащий

муниципальному образованию

«Город Горно-Алтайск», в общем

количестве долей в уставном

капитале Общества с ограниченной

ответственностью «Архитектурное

предприятие ПИК» - 100 %.

Номинальная стоимость доли

Продажа доли

в уставном

капитале общества

с ограниченной

ответственностью

в электронной

форме

на конкурсе,

открытом

по составу

участников

(предложения

о цене

муниципального

имущества

3796400

(Три миллиона

семьсот

девяносто

шесть тысяч

четыреста)

рублей

00 копеек

Сохранение числа рабочих мест

в соответствии со штатным

расписанием Общества

с ограниченной ответственностью

«Архитектурное предприятие ПИК»

по состоянию на дату принятия

решения об условиях приватизации

в течение 1 года              с момента

подведения итогов конкурса по

продаже доли                   в уставном

капитале Общества

с ограниченной ответственностью

«Архитектурное предприятие ПИК».

Срок выполнения условий конкурса

- один год с даты заключения

4

в уставном капитале Общества

с ограниченной ответственностью

«Архитектурное предприятие

ПИК» - 12 000 (Двенадцать тысяч)

рублей.

Количество долей, подлежащих

приватизации, с указанием

процента этих долей в общем

количестве долей Общества

с ограниченной ответственностью

«Архитектурное предприятие

ПИК» -  1 доля (100 % в общем

количестве долей).

заявляются

участниками

конкурса открыто

в ходе проведения

торгов)

договора купли-продажи.

Победитель конкурса подтверждает

выполнение условий конкурса

в порядке, определенном Порядком

разработки и утверждения условий

конкурса по продаже

муниципального имущества,

находящегося в муниципальной

собственности муниципального

образования «Город Горно-

Алтайск», контроля  за их

выполнением    и подтверждения

победителем конкурса выполнения

таких условий, утвержденным

постановлением Администрации

города Горно-Алтайска от 24 августа

2023 года № 102.

Обязательства победителя конкурса

по выполнению условий конкурса

считаются выполненными  в полном

объеме с даты утверждения

продавцом Акта  о выполнении

победителем конкурса условий

конкурса, содержащего вывод

о выполнением победителем

конкурса условий конкурса

надлежаще выполненными

в полном объеме и без нарушения

промежуточных или окончательных

сроков выполнения.